

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ИЛ

ООО «Южнороссийская
строительная лаборатория»

Д.А Житлов

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 60/15-2 от 27.03.2015 г.



1. **Основание для проведения испытаний(заказчик):** Договор № 60/15 от 26.03.2015г с ООО «Р.М. ГРУПП»
2. **Наименование объекта:**
3. **Производитель продукции:**
4. **Цель испытаний:** испытание металлической конструкции на растяжение.
5. **Сведения о испытываемом материале, НД на продукцию:** образцы зажимов MONOlitika-синий цвет- 3шт.;
6. **Регистрация ИЛ:** Заявка № 187; маркировка ПЗ-187-4; ПЗ-187-5; ПЗ-187-6
7. **Методики отбора и испытаний образцов:** ГОСТ 12004-81 «Сталь арматурная. Методы испытания на растяжение».
8. **Дата поступления образцов:** 26.03.2015г
9. **Дата испытания:** 27.03.2015г
10. **Испытательное оборудование:** Разрывная машина МР-500, зав. № 543, свидетельство о поверке № 2211 до 07.08.2015 г., весы электронные ЕК-6100i, зав. № Р1898428, свидетельство о поверке № 3836 до 25.11.2014 г., штангенциркуль цифровой ЩЦЦ-I-150, сертификат о калибровке № 1017 до 23.05.2015 г.
11. **Результаты испытаний приведены в:** приложении № 1.

Заключение: Представленные образцы зажимов имеют усилие разрыва:

Обычный (синий)- 21.6 кН

*Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанию.
Перепечатка протокола без разрешения ИЛ запрещается.*

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Сведения об образцах		Дата испытания	Измеряемый показатель (ИП) ед. изм.	Требование к ИП		Обозначение НД на испытание	Результаты испытаний	Примечание
Дата поступления в ИЛ	Маркировка заказчика			Маркировка ИЛ	Обозначение НД на прод.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
26.03.2015г	Образцы зажимов MONolitika	ПЗ-187-4 ПЗ-187-5 ПЗ-187-7	Предел прочности, кН			ГОСТ 12004-81	Синий зажим 22,0 (сломался палец) 19,5(сломался палец) 23,4(сломался зубчатый храповик Ср. 21.6	

Исполнитель: инженер-механик _____



Гарькуша Е. Е.